02068, г. Киев, пр-т П. Григоренко, 15/153

(099) 047-02-56, (068) 682-45-42

office@ufamilyfund.com

www.ufamilyfund.com

Исх. № 44/07 от 01.07.2022

Президенту фонда

Russian children's benevolent society, Inc.

Петлицкой Людмиле Петровне

и.о. Президента благотворительного

фонда

«Социальное медицинское

партнерство» Генерального партнера

гуманитарной миссии «UFamily»

Совы Владислава

Уважаемая Людмила Петровна!

Благотворительный Фонд «Социальное медицинское партнерство» занимается
тяжелобольными детьми, малообеспеченными семьями и домами-интернатами. С началом
войны, Фонд расширил программы благотворительной деятельности и занимается
всесторонней помощью населению Украины.

Благотворительный Фонд «Социальное медицинское партнерство» в сотрудничестве с
неприбыльными, общественными и частными организациями создал Гуманитарную миссию
UFamily (далее – Миссия) для помощи людям, пострадавшим от войны в Украине, и их спасению
от гуманитарной катастрофы.

С целью оказания действенной и адресной помощи населению Украины, пострадавшему от
войны, мы разработали 4 стратегических программы, одной из которых является «Адресная
помощь детям». Цель программы – лечение больных детей, создание условий для их
комфортного пребывания в больницах, клиниках и детских домах, а также предоставление
необходимых медицинских препаратов, оборудования и средств гигиены.

В настоящий момент в рамках реализации программы «Адресная помощь детям» мы ищем
источники финансирования для приобретения лекарств, медицинских инструментов и
оборудования для оказания помощи в лечении и реабилитации для 4-х деток:

ФИО ребенка Диагноз Возраст
Необходимая

сумма

Вдовиченко Мария  Сахарный диабет 1-го типа 11 лет 2 000 USD

Мышовский Яромир
ВПР головного мозга (синдром
Денди-Уокера

8 лет 3 500 USD

Колтунова
Александра

Муковисцидоз смешанная
форма)

13 лет 6 000 USD

Линьков Егор
Муковисцидоз легочно-
кишечной формы

6 лет 5 000 USD

mailto:office@ufamilyfund.com
http://www.ufamilyfund.com/

Мы просим Вас присоединится к помощи маленьким украинцам и сделать пожертвование в
размере 16 500 USD на закупку лекарств, медицинских приборов и оборудования для лечения и
реабилитации этих деток.

Вашу помощь Вы можете перечислить по следующим реквизитам:

Charitable Organization "Social Medical Partnership" Charity"
02068, Kyiv, 15 Grigorenko Ave., of. 153
Identification code: 40471561
Account IBAN UA193223130000026009000051273
JOINT STOCK COMPANY 'THE STATE EXPORT-IMPORT BANK OF UKRAINE»
Ukraine, 03150 Kyiv, 127 Antonovycha Str.
S.W.I.F.T.: EXBS UA UX, CHIPS UID: 316282

Мы обязуемся проконтролировать целевое использование средств и отчитаемся за
каждый израсходованный доллар.

В приложениях к данному письму вы найдете детальное описание гуманитарной
инициативы по каждому ребенку.

С нетерпением ждем нашей победы и счастливой жизни в свободной Украине!

С уважением,

Владислав Сова

и.о. Президента

БФ «Социальное медицинское партнерство»

Генерального партнера

гуманитарной миссии «UFamily»

UFamily
Гуманитарная миссия помощи пострадавшим от военных действий в Украине

К нам за помощью обратилась мама 11-летней Маши Вдовиченко с
просьбой приобрести для лечения дочки системы подачи инсулина
для помпы и средства измерения уровня глюкозы крови, а именно:
• инфузорный набор Medtronic MiniMed Quick set 6mm
• сенсоры для измерения уровня сахара FreeStyle Libre
• тест-полоски для измерения уровня сахара Contour plus.

В возрасте 8-ми лет у Маши был диагностирован диабет 1-го типа.
Поставленный диагноз внес серьезные коррективы в счастливое и
беззаботное детство Маши, навсегда изменив жизнь девочки.
Каждый день Маше приходится по сотне раз в день осуществлять
замер уровня крови, чтобы максимально снизить риски колебаний
сахара, а также придерживаться строгой диеты и регулярно
проходить обследование, вести контроль гликированного
гемоглобина.

В это тяжелое военное время у семьи Маши нет возможности
самостоятельно приобрести требуемые медицинские устройства.
Но, они крайне необходимы девочке для поддержания ее здоровья,
поскольку Маша нуждается в постоянном контроле уровня глюкозы
крови и непрерывной подаче гормона инсулина извне.

Оказанная помощь позволит Маше вести полноценный активный
образ жизни на протяжении полугода.

Мария Вдовиченко – сахарный диабет 1-го типа

Необходимая сумма
2 000 USD

UFamily
Гуманитарная миссия помощи пострадавшим от военных действий в Украине

При рождении Яромиру был поставлен страшный диагноз
Синдром Денди-Уокера, атрофия зрительного нерва, эпилепсия.
Его мозг был сильно травмирован и ничего не воспринимал. Он
ничего не видел не слышал и не управлял своим телом.

Родители Яромира прошли большой путь обучая его буквально
всему: слышать, смотреть , чувствовать. Яромир объездил все
реабилитационный центры Украины в поисках хороших
специалистов. Общими усилиями врачей и родителей Яромир
сегодня умеет делать много всего: он научился искать источник
звука и света, сидеть, держать голову, управлять руками.

Из лежачего безнадежного ребенка, на котором ставили крест,
Яромир превратился в веселого любопытного малыша,
который хочет ходить , двигаться и изучать этот мир.

В этом году в условиях войны Яромир уже одержал маленькую,
но в тоже время и очень большую для себя победу - он начал
самостоятельно ползать!

Для того чтобы Яромир продолжил развиваться и начал ходить
ему очень необходимы специальные реабилитационные
средства для работы дома: ходунки, велосипед, параподиум
(вертикализатор)

Яромир Мышовский – синдром Денди-Уокера

Необходимая сумма
3 500 USD

UFamily
Гуманитарная миссия помощи пострадавшим от военных действий в Украине

Саше при рождении был поставлен диагноз – муковисцидоз
смешанная форма. Смешанная форма муковисцидоза является
наиболее тяжёлой и включает клинические симптомы как
лёгочной, так и кишечной форм. С первых недель жизни Саши
отмечались тяжёлые повторные бронхиты и пневмонии с
затяжным течением, постоянный кашель, кишечный синдром и
резкие расстройства питания.

Сегодня Александре 13 лет, и каждые полгода своей жизни она
проходит два курса лечения длительностью по три недели
каждый. Таким образом, большую часть своего детства Саша
проводит в больнице. К сожалению муковисцидоз это
неизлечимая болезнь и только систематическое лечение и
постоянная медикаментозная поддержка являются главными
условиями для продолжения жизни Саши.

Ситуация усложняется еще и тем, что медикаменты для
прохождения лечения являются дорогостоящими – средняя
стоимость 1-го курса лечения составляет от 5 000 до 6 000 USD.

В условиях войны родители Саши находятся в сложном
финансовом положении и просят оказать поддержку и помощь
в приобретении лекарств для прохождения очередного курса
лечения их дочери.

Александра Колтунова – муковисцидоз смешанная форма

Необходимая сумма
6 000 USD

UFamily
Гуманитарная миссия помощи пострадавшим от военных действий в Украине

Маленькому  Егору – 6 лет и с самого рождения у него
диагностировано тяжелое заболевание муковисцидоз легочно-
кишечной формы с хронической панкреатической
недостаточностью (кистозный фиброз). К сожалению данное
заболевание неизлечимо. Каждый день этому маленькому
мальчику приходится принимать большое количество лекарств,
чтобы продолжать жить.

Егор очень жизнерадостный, веселый мальчик, который с
удовольствием познает этот мир. К сожалению, как и для
миллионов других маленьких украинцев, детство Егора
омрачено ужасами продолжающейся войны в Украине.

Егор является уроженцем г. Харьков и вместе с родителями
продолжает оставаться в городе, где ведутся активные боевые
действия. У родителей Егора нет средств, чтобы выехать из
города – все средства уходят на лечение сына.

Мама Егора обратилась в наш фонд с просьбой оказать помощь
и закупить лекарства для лечения Егора. Общая сумма
необходимых средств составляет 5 000 USD. Количества
приобретенных медикаметов хватит на 3 месяца лечения.

Егор Линьков – муковисцидоз легочно-кишечной формы

Необходимая сумма
5 000 USD